
Rio Grande do Norte , 20 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1626 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    50 

SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 340/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822063/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 340/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MIRANDA COMPUTAÇÃO E 
COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de produto de infomática para 
a premiação de Comemoração em alusão ao Dia das Crianças, que 
acontecerá no 21/10/2017 a partir das 15h00min, no Largo da Igreja 
Matriz Nossa Senhora da Penha. O Recurso utilizado será Próprio.; 
Preço Global: R$ 3.000,00(três mil reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 
2062 - Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência 
Social 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 19/10/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:01D5A4BC 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 341/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822064/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 341/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CREUZA DALVA DA COSTA 
LIMA. Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para 
fornecimento de picolés para a Comemoração em alusão do Dia das 
Crianças dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
do Bairro da Esperança, Comum e Sobrado, que acontecerá no dia 
13/10/2017 a partir das 14h00min, na sede do Serviço de Convivência 
do Bairro da Esperança. O Recurso utilizado será Proteção Social 
Básica (SCFV).; Preço Global: R$ 2.300,00(dois mil e trezentos reais 
). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 
2102 - MANUT. DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

Programa: 0483 - APOIO À CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 19/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:2765C955 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 102/2017,16 DE OUTUBRO DE 
2017 

 
Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL de MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas de transporte e alimentação do agente 
político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, 
asaber: 
  
Agente Político/Servidor: ALANY CYNTHIA COSME 
  
CPF: 083.950.034-39 
  
Cargo/Função: EDUCADOR(A) FISICO(A) DO NASF 
  
Quant. Destino Data Valor Unitário (RS) Valor Total (R$) 

½ diária Natal/RN 20/10/2017 50,00 50,00 

  
Descrição do Objetivo/ Serviços do deslocamento 
  
Viagem a Natal/RN, no dia 20 de outubro 2017, com o objetivo 
participar do FÓRUM ESTADUAL PROGRAMA SAÚDE NA 
ESCOLA-PSE, no Auditório Angélica Moura – Secretaria Estadual de 
Educação e Cultura (SEEC), Centro Administrativo, conforme 
documentos em anexo. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras, 16 de outubro de2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:3F004C56 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 103/2017, 16 DE OUTUBRO DE 
2017 

 
Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL de MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas de transporte e alimentação do agente 
político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a 
saber: 
  
Agente Político/Servidor: SUZENI FERREIRA DA SILVA 
  
CPF 027.643.054-94 
  
Cargo/Função: COORDENADORA TÉCNICA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  


